 ROBRESSIVO
COMUNE D! NAPOLI I TN A LS ‘
VI DIREZIONE CENTRALE T o o ==
SERVIZIO VIABILITA’E TRAFFICO e By Efﬁfl .
_ ORDINANZA SINDACALE - YNy
Prot. n. é Zf 3 I / C// o 5/ ?WW WWWWWWW , 7{;’/5 A,
OGGETTO: seconda fase dei lavori di riempimento della caviti della via Nicolardi. 31“”‘“_3(}; s s o Ei s

IL SINDACO

Considerato che con nota n.563 del 28 / 5/2010 il Servizio Sicurezza Geologica segnala che sono ultimati i lavori relativi al sole -
riempimento della cavita presente nella via in oggetto e per la prosecuzione dei lavori relativi alla sola rigualificazione della
stessa & possibile la riapertura di una semicarreggiata. \

Letto i verbali, con allegato schizzo planimetrico, scaturiti dai reiterati sopralluoghi in zona (per la definizione della segnaletica
provvisoria prevista dalla presente Ordinanza) congiunti tra: Servizio Sicurezza Geologlca, Servizio Traffico e Viabilta, Polizia
Locale.

Letta 'Ordinanza Sindacale n. 940 del 3/672010 in cui si prospettava una prima disciplina dei flussi viari, ma veniva verificata,
a seguito di ulteriori sopralluoghi, l'esigenza di una modifica della stessa.

Letto il D. Lgs. 30/04/92 n°285 e successive integrazioni e modificazioni.

ORDINA

Revocare le Ordinanze Sindacali n. 1686 del 29/12/2009, con cui era prevista la chiusura di tutta 1a sezione stradale della via
Nicolardi per lavori di riempimento altezza plesso “ Cavour”, e la n. 940 del 3/6/2010.

Istituire dalla data del perfezionamento della presente Ordinanza e fino al 11/1/2011 il divieto di transito veicolare sulla
semicarreggiata di via Nicolardi all'altezza del plesso * Cavour”, lato destro scendendo, direzione via Vecchia Miano, sono
garantiti in sicurezza i flussi pedonali e la peroomblhta dei veicoli degli abitanti dei parchi ivi presenti con posto auto fuori sede
stradale.

Istituire altresi il divieto di transito sulla semlcarregglata destra in salita direzione viale Colli Aminei dalla conlfuenza con via
Vecchia Miano sino al “Parco Pubblico™, per lavori fognari.

Contestualmente a tali istituzioni & aperto al traffico veicolare via Nicolardi in corrispondenza del plesso “Cavour” ambo i sensi
di marcia sulla semicarreggiata sinistra scendendo direzione via Vecchia Miano sino all'ingresso al “Parco Pubblico” € sulla
semicarreggiata sinistra salendo direzione viale Colli Aminel dalla confluenza con via Vecchia Miano sino all'ingresso al
“Parco Pubblico”, In corrispondenza di tale Parco saranno percorribili per ambo i sensi di marcia due corsie: quella in direzione
Viale Colli Aminei parallela al marciapiede adiacente il “Parco Pubblico” e quella direzione via Vecchia Miano realizzata sul
lato opposto della carreggiata parallela al marciapiede adiacente i parchi. :

Le semicarreggiate percorribile e le due corsie di cui sopra vengono cosi disciplinate:

1) limite di velocita pari a 30 km/h,

2) divieto di sosta con rimozione ambo i lati delle due semicarreggiate ed in corrispondenza delle corsie realizzate lungo il
fronte del “Parco Pubblico”, per tali corsie & istituito il divieto di sosta con runozwne anche lungo il perimetro della aiuole
centrali ivi presenti.

3) attraversamento pedonale in prossimita del civ. 300.

4) linea continua di mezzeria lungo tutto il tratto delle due semicarreggiate..

5) linee di margine della carreggiata ambo i lati delle semicarreggiate e delle corsie di cui al punto 2).

6) batterie di sisterni di rallentamento ad effetto oftico ed acustico ogni cinquanta metri.

7) arrestarsi e dare precedenza da parte dei veieoli dei resp:Ienu con.posto auto fuori sede stradale provenienti dall'area di
cantiere al loro immettersi sulle.

Ogni altra Ordinanza Sindacale redatta in data anteriore alla presente per il tratto in esame ¢ da ritenersi sospesa.

L’ASSESSORE ALLA MOBILIT#S:@RB
VIABILITA’ TRAFFICO E PﬁfﬁEGﬁL
Prof. ing. Agostino Nu





